



Obra
ELABORAÇÃO DE BANCOS E LIXEIRAS PARA A PRAÇA DO JAPÃO

Sheet1

B.D.I.
26,85%



Planilha Orçamentária Sintética

Item	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1		BANCO			7			10.063,98	63,30%
1.1	94966 SINAPI	CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	1,82	307,18	389,65	709,16	4,46 %
1.2	92916 SINAPI	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	68,88	10,11	12,82	883,04	5,55 %
1.3	92919 SINAPI	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	123,83	7,66	9,71	1.202,38	7,56 %
1.4	00020211 SINAPI	VIGA DE MADEIRA APARELHADA *6 X 16* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	Material	M	13,65	20,92	26,53	362,13	2,28 %
1.5	40905 SINAPI	VERNIZ SINTETICO EM MADEIRA, DUAS DEMAOS	PINT - PINTURAS	m²	4,2	22,32	28,31	118,90	0,75 %
1.6	92873 SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	2,576	191,96	243,50	627,25	3,95 %
1.7	94965 SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016 PARA BLOCO DE FUNDAÇÃO	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	0,756	297,06	376,82	284,87	1,79 %
1.8	95541 SINAPI	FIXAÇÃO MADEIRA UTILIZANDO PARAFUSO E BUCHA DE NYLON, INCLUSIVE MÃO DE OBRA. AF_10/2016	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	28	4,73	6,00	168,00	1,06 %
1.9	— MERCADO	FORMA TIPO BANDEJA PARA BANCO CÔNCAVO E TIPO DESMONTÁVEL PARA PÉ DE BANCO CÔNCAVO	FORMAS E FECHAMENTOS	UN	1	4.500,00	5.708,25	5.708,25	35,90 %
2		JOGO C/ 4 LIXEIRAS			3			5.834,63	36,70%
2.1	94966 SINAPI	CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	0,66	307,18	389,65	257,16	1,62 %
2.2	92917 SINAPI	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	36,48	9,50	12,05	439,58	2,76 %
2.3	92916 SINAPI	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	33,36	10,11	12,82	427,67	2,69 %
2.4	00020211 SINAPI	VIGA DE MADEIRA APARELHADA *6 X 16* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	Material	M	11,7	20,92	26,53	310,40	1,95 %
2.5	— Próprio	FIXAÇÃO DE MADEIRA UTILIZANDO PARAFUSO E BUCHA DE NYLON	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	UN	30	4,73	6,00	180,00	1,13 %
2.6	40905 SINAPI	VERNIZ SINTETICO EM MADEIRA, DUAS DEMAOS	PINT - PINTURAS	m²	2,34	22,32	28,31	66,24	0,42 %
2.7	1069 Próprio	GANCHO PARA FIXAÇÃO EM LIXEIRAS DE CONCRETO	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PECAS	UN	48	6,30	7,99	383,52	2,41 %
2.8	16.48.015 FDE	APLICACAO PINTURA IMPERM DUAS DEMAOS SISTEMA DUPLO POLIURETANO	16,48	m²	1,56	54,84	69,56	108,51	0,68 %
2.9	92873 SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	0,66	191,96	243,50	160,71	1,01 %
2.10	00037558 SINAPI	PLACA DE SINALIZACAO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, 20 X 5 CM, EM PVC "2" MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434)	Material	UN	12	4,40	5,58	66,90	0,42 %
2.11	95541 SINAPI	FIXAÇÃO UTILIZANDO PARAFUSO E BUCHA DE NYLON, SOMENTE MÃO DE OBRA. AF_10/2016	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	24	4,29	5,44	130,56	0,82 %
2.12	00011950 SINAPI	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	Material	UN	24	0,18	0,22	5,28	0,03 %
2.13	— MERCADO	FORMA EXTERNA E INTERNO PARA LIXEIRAS	—	un	1	2.600,00	3.298,10	3.298,10	20,74 %

Total sem BDI	12.393,02
Total do BDI	3.505,59
Total Geral	15.898,61